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  議 案 第  4 3  号  

 

令 和 ３ 年 度  度 会 町 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ４ 号 ）  

 

 令 和 ３ 年 度  度 会 町 の 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ４ 号 ） は 、 次 の 定 め る と こ ろ に よ る 。  

 

 （ 歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 ）  

第 １ 条  歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 に 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ  4 8 , 9 9 1  千 円 を 追 加 し 、 歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 を 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ  

4 , 2 3 6 , 1 4 7  千 円 と す る 。  

２  歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 の 款 項 の 区 分 及 び 当 該 区 分 ご と の 金 額 並 び に 補 正 後 の 歳 入 歳 出 予 算 の 金 額 は 、「 第 １ 表   

 歳 入 歳 出 予 算 補 正 」 に よ る 。  

（ 地 方 債 の 補 正 ）  

第 ２ 条  地 方 債 の 変 更 は 、「 第 ２ 表  地 方 債 補 正 」 に よ る 。   

 

 

 

 

 

 

   令 和 3 年 9 月 7 日  提 出  

 

                            度  会  町  長   中   村   忠   彦  

 

 

 

 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

国 庫 負 担 金

国 庫 補 助 金

県 負 担 金

委 託 金

寄 附 金

特 別 会 計 繰 入 金

基 金 繰 入 金

雑 入

9

10

14

15

17

18

20

21

1

1

1

2

1

3

1

1

2

3

（単位:千円）

2 --

款 項

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

町 債

12,701

12,700

1,538,549

1,538,549

465,671

207,717

255,656

217,601

114,462

25,757

13,001

13,001

444,138

74

444,064

48,279

39,359

254,500

 補 正前の額  

△3,855

△3,855

212,730

212,730

9,091

966

8,125

1,231

468

763

4,000

4,000

△141,411

399

△141,810

2,825

2,825

△35,620

 補 正 額  

8,846

8,845

1,751,279

1,751,279

474,762

208,683

263,781

218,832

114,930

26,520

17,001

17,001

302,727

473

302,254

51,104

42,184

218,880

計



-

町 債

　合　　　　　　計

1

（単位:千円）

款 項

歳　　　　　　入　　　

3-

254,500

4,187,156

 補 正前の額  

△35,620

48,991

 補 正 額  

218,880

4,236,147

計



  歳　出

議 会 費

総 務 管 理 費

徴 税 費

戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費

選 挙 費

社 会 福 祉 費

児 童 福 祉 費

保 健 衛 生 費

清 掃 費

農 業 費

林 業 費

商 工 費

1

2

3

4

5

6

1

1

2

3

4

1

2

1

2

1

2

1

（単位:千円）

4 --

款 項

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

67,769

67,769

503,583

369,276

69,015

39,096

25,109

1,179,277

674,193

499,874

624,241

491,771

132,470

196,400

100,663

95,587

123,227

123,227

 補 正前の額  

△513

△513

10,028

7,733

554

389

1,352

8,743

3,284

5,459

7,360

348

7,012

4,922

4,084

838

△1,454

△1,454

 補 正 額  

67,256

67,256

513,611

377,009

69,569

39,485

26,461

1,188,020

677,477

505,333

631,601

492,119

139,482

201,322

104,747

96,425

121,773

121,773

計



-

土 木 管 理 費

道 路 橋 梁 費

消 防 費

教 育 総 務 費

小 学 校 費

中 学 校 費

社 会 教 育 費

　合　　　　　　計

7

8

9

1

2

1

1

2

3

4

（単位:千円）

款 項

土 木 費

消 防 費

教 育 費

歳　　　　　　出　　　

5-

371,358

56,078

249,599

224,523

224,523

426,218

49,153

127,922

165,408

31,437

4,187,156

 補 正前の額  

17,045

△855

17,900

△953

△953

3,813

△39

855

3,311

△314

48,991

 補 正 額  

388,403

55,223

267,499

223,570

223,570

430,031

49,114

128,777

168,719

31,123

4,236,147

計
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第 ２ 表  地 方 債 補 正 

（変 更） 

起債の目的 

補正前 補正後 

限度額 

（千円） 
起債の方法 利率 償還の方法 

限度額 

（千円） 
起債の方法 利率 償還の方法 

辺地対策事業     32,000 

証書借入 

5.0％以内 

（ただし、利率見

直し方式で借り入

れる政府資金及び

地方公共団体金融

機構資金につい

て、利率の見直し

を行った後におい

ては、当該見直し

後の利率） 

政府資金について

は、その融資条件

により、銀行その

他の場合にはその

債権者と協定する

ものによる。 

ただし、町財政の

都合により据置期

間及び償還期限を

短縮し、または繰

上償還もしくは低

利に借換えするこ

とができる。 

   

   40,000 

    

補正前に同じ 補正前に同じ 補正前に同じ 

臨時財政対策       169,000       125,380 

 



歳  入  歳  出  補  正  予  算  事  項  別  明  細  書

(歳　　　　入)

-

9

10

14

15

17

18

20

21

7-

１  総　　　括

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

町 債

　 歳 入 合 計 　

款

12,701

1,538,549

465,671

217,601

13,001

444,138

48,279

254,500

4,187,156

△3,855

212,730

9,091

1,231

4,000

△141,411

2,825

△35,620

48,991

8,846

1,751,279

474,762

218,832

17,001

302,727

51,104

218,880

4,236,147

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）



(歳　　　　出)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

8 --

款

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

　 歳 出 合 計 　

67,769

503,583

1,179,277

624,241

196,400

123,227

371,358

224,523

426,218

4,187,156

△513

10,028

8,743

7,360

4,922

△1,454

17,045

△953

3,813

48,991

67,256

513,611

1,188,020

631,601

201,322

121,773

388,403

223,570

430,031

4,236,147

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

8,888

1,404

30

10,322

8,000

8,000

3,522

3,522

△513

△2,382

7,339

7,330

4,922

△1,454

9,045

△953

3,813

27,147

（単位:千円）
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２　歳　　　入
款９  地方特例交付金   項１  地方特例交付金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 地方特例交付金 12,700 △3,855 8,845  1 地方特例交付金 △3,855 減収補てん特例交付金　　　　　　　　　　　　　　 △3,855

計 12,700 △3,855 8,845

款10  地方交付税   項１  地方交付税

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 地方交付税 1,538,549 212,730 1,751,279  1 地方交付税 212,730 普通交付税　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 212,730

計 1,538,549 212,730 1,751,279

款14  国庫支出金   項１  国庫負担金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 民生費国庫負担 178,332 936 179,268  2 障害福祉費負担 750 補装具給付費負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　 750

金 金

 7 老人福祉費負担 186 介護保険低所得者保険料軽減負担金　　　　　　　　　　 186

金

2 衛生費国庫負担 29,385 30 29,415  1 保健衛生費負担 30 感染症予防事業費等国庫負担金　　　　　　　　　　　　　30

金 金

計 207,717 966 208,683

款14  国庫支出金   項２  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 総務費国庫補助 123,617 8,125 131,742  1 総務管理費補助 3,655 二酸化炭素排出抑制対策事業費等補助金　　　　　　　 3,655

金 金
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款14  国庫支出金   項２  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 3 戸籍住民基本台 4,470 社会保障・税番号制度補助金　　　　　　　　　　　　 2,965

帳費補助金 社会保障・税番号制度補助金（システム整備費）　　　 1,505

計 255,656 8,125 263,781

款15  県支出金   項１  県負担金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 民生費県負担金 113,582 468 114,050  2 障害福祉費負担 375 補装具給付費負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　 375

金

 3 老人福祉費負担 93 介護保険低所得者保険料軽減負担金　　　　　　　　　　　93

金

計 114,462 468 114,930

款15  県支出金   項３  委託金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 総務費委託金 25,757 763 26,520  4 選挙費委託金 763 選挙費委託金（国政）　　　　　　　　　　　　　　　　 763

計 25,757 763 26,520

款17  寄附金   項１  寄附金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 ふるさと寄附金 13,000 4,000 17,000  1 ふるさと寄附金 4,000 ふるさと寄附金　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,000

計 13,001 4,000 17,001
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款18  繰入金   項１  特別会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3 介護保険特別会 1 399 400  1 介護保険特別会 399 介護保険特別会計繰入金　　　　　　　　　　　　　　　 399

計繰入金 計繰入金

計 74 399 473

款18  繰入金   項２  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 財政調整基金繰 344,064 △141,810 202,254  1 財政調整基金繰 △141,810 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　 △141,810

入金 入金

計 444,064 △141,810 302,254

款20  諸収入   項３  雑入

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 雑入 39,358 2,825 42,183  2 民生費雑入 2,825 社会福祉協議会運営事業補助金返還金　　　　　　　　 2,825

計 39,359 2,825 42,184

款21  町債   項１  町債

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3 土木債 58,500 8,000 66,500  1 道路橋梁整備事 8,000 辺地対策事業債　　　　　　　　　　　　　　　　　　 8,000

業債

4 臨時財政対策債 169,000 △43,620 125,380  1 臨時財政対策債 △43,620 臨時財政対策債　　　　　　　　　　　　　　　　　△43,620

計 254,500 △35,620 218,880
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３　歳　　　出
款１  議会費   項１  議会費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 議会費 67,769 △513 67,256 △513 2 給料 △63 職員給料　　　　　　　　　　　　　　　△63

 3 職員手当等 △340 職員期末勤勉手当　　　　　　　　　　　△82

扶養手当　　　　　　　　　　　　　　 △258

 4 共済費 △99 職員共済組合負担金　　　　　　　　　　△98

職員互助会負担金　　　　　　　　　　　 △1

 18負担金補助及 △11 職員退職手当組合負担金　　　　　　　　△11

び交付金

計 67,769 △513 67,256 △513

款２  総務費   項１  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 一般管理費 195,288 △1,923 193,365 2,441 3,522 △7,886 2 給料 △3,227 特別職給料　　　　　　　　　　　　　 △202

職員給料　　　　　　　　　　　　　 △3,025

 3 職員手当等 △415 職員期末勤勉手当　　　　　　　　　　 △783

扶養手当　　　　　　　　　　　　　　 △198

通勤手当　　　　　　　　　　　　　　 △175

住居手当　　　　　　　　　　　　　　　 501

児童手当　　　　　　　　　　　　　　　 240

 4 共済費 △2,013 特別職共済組合負担金　　　　　　　　 △173

職員共済組合負担金　　　　　　　　 △1,819

職員互助会負担金　　　　　　　　　　　△11

災害補償基金負担金　　　　　　　　　　△10

 7 報償費 1,600 ふるさと納税報償費　　　　　　　　　 1,600
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款２  総務費   項１  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 11役務費 102 ＜一般管理＞各種手数料　　　　　　　　 102

 12委託料 1,500 ふるさと納税業務委託料　　　　　　　 1,500

 13使用料及び 320 ふるさと納税各種システム等使用料　　　 320

賃借料

 17備品購入費 682 事務器具等購入費　　　　　　　　　　　 682

 18負担金補助及 △472 職員退職手当組合負担金　　　　　　　 △472

び交付金

5 企画費 55,182 3,514 58,696 3,655 △141 1 報酬 84 委員報酬　　　　　　　　　　　　　　　　84

 2 給料 △46 職員給料　　　　　　　　　　　　　　　△46

 3 職員手当等 △134 職員期末勤勉手当　　　　　　　　　　　△24

通勤手当　　　　　　　　　　　　　　　　70

住居手当　　　　　　　　　　　　　　 △180

 4 共済費 △3 職員共済組合負担金　　　　　　　　　　 △2

職員互助会負担金　　　　　　　　　　　 △1

 8 旅費 36 委員旅費　　　　　　　　　　　　　　　　36

 10需用費 32 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　23

食糧費　　　　　　　　　　　　　　　　　 9

 11役務費 3 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　 3

 12委託料 3,550 業務委託料　　　　　　　　　　　　　 3,550

 18負担金補助及 △8 職員退職手当組合負担金　　　　　　　　 △8

び交付金
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款２  総務費   項１  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

8 諸費 12,884 6,142 19,026 6,142 22償還金利子及 6,142 国庫支出金返還金　　　　　　　　　　 3,876

び割引料 県支出金返還金　　　　　　　　　　　 2,266

計 369,276 7,733 377,009 6,096 3,522 △1,885

款２  総務費   項２  徴税費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 税務総務費 27,922 54 27,976 54 3 職員手当等 94 職員期末勤勉手当　　　　　　　　　　　　16

扶養手当　　　　　　　　　　　　　　　　78

 4 共済費 △40 職員共済組合負担金　　　　　　　　　　△40

2 賦課徴収費 41,093 500 41,593 500 12委託料 500 住民税特徴通知書個人情報保護（圧着版）対応

業務委託料　　　　　　　　　　　　　　 500

計 69,015 554 69,569 554

款２  総務費   項３  戸籍住民基本台帳費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 戸籍住民基 39,096 389 39,485 2,029 △1,640 2 給料 △310 職員給料　　　　　　　　　　　　　　 △310

本台帳費

 3 職員手当等 471 職員期末勤勉手当　　　　　　　　　　 △231

扶養手当　　　　　　　　　　　　　　　 138

通勤手当　　　　　　　　　　　　　　　　24

児童手当　　　　　　　　　　　　　　　 240

＜個人番号＞時間外勤務手当　　　　　　 300
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款２  総務費   項３  戸籍住民基本台帳費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 4 共済費 0 職員共済組合負担金　　　　　　　　　　　 1

職員互助会負担金　　　　　　　　　　　 △1

 10需用費 59 ＜個人番号＞消耗品費　　　　　　　　　　43

印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　　16

 11役務費 88 ＜個人番号＞通信運搬費　　　　　　　　　88

 13使用料及び 136 ＜個人番号＞システム等使用料　　　　　 136

賃借料

 18負担金補助及 △55 職員退職手当組合負担金　　　　　　　　△55

び交付金

計 39,096 389 39,485 2,029 △1,640

款２  総務費   項４  選挙費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 選挙管理委 8,875 △23 8,852 △23 4 共済費 △23 職員共済組合負担金　　　　　　　　　　△23

員会費

6 衆議院議員 8,385 1,375 9,760 763 612 17備品購入費 1,375 事務器具等購入費　　　　　　　　　　 1,375

選挙費

計 25,109 1,352 26,461 763 589

款３  民生費   項１  社会福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 社会福祉総 161,932 2,163 164,095 2,163 2 給料 325 職員給料　　　　　　　　　　　　　　　 325

務費
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款３  民生費   項１  社会福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 3 職員手当等 275 職員期末勤勉手当　　　　　　　　　　　 156

扶養手当　　　　　　　　　　　　　　　　96

通勤手当　　　　　　　　　　　　　　　　24

児童手当　　　　　　　　　　　　　　 △240

＜町民管理費＞時間外勤務手当　　　　　 239

 4 共済費 209 職員共済組合負担金　　　　　　　　　　 208

職員互助会負担金　　　　　　　　　　　　 1

 18負担金補助及 57 職員退職手当組合負担金　　　　　　　　　57

び交付金

 27繰出金 1,297 国保特別会計繰出金　　　　　　　　　 1,297

2 障害福祉費 189,186 1,500 190,686 1,125 375 19扶助費 1,500 補装具費　　　　　　　　　　　　　　 1,500

3 老人福祉費 314,771 1,777 316,548 279 1,498 27繰出金 1,777 後期高齢者医療特別会計繰出金　　　　 2,317

介護保険特別会計繰出金　　　　　　　 △540

4 国民年金事 8,304 △2,156 6,148 △2,156 2 給料 △787 職員給料　　　　　　　　　　　　　　 △787

務取扱費

 3 職員手当等 △732 職員期末勤勉手当　　　　　　　　　　 △405

扶養手当　　　　　　　　　　　　　　 △240

通勤手当　　　　　　　　　　　　　　　△51

住居手当　　　　　　　　　　　　　　　 204

児童手当　　　　　　　　　　　　　　 △240

 4 共済費 △456 職員共済組合負担金　　　　　　　　　 △452

職員互助会負担金　　　　　　　　　　　 △4

 18負担金補助及 △181 職員退職手当組合負担金　　　　　　　 △181

び交付金

計 674,193 3,284 677,477 1,404 1,880
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款３  民生費   項２  児童福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 児童福祉総 20,589 5,840 26,429 5,840 2 給料 2,623 職員給料　　　　　　　　　　　　　　 2,623

務費

 3 職員手当等 1,883 職員期末勤勉手当　　　　　　　　　　　 723

扶養手当　　　　　　　　　　　　　　　 540

通勤手当　　　　　　　　　　　　　　　 275

児童手当　　　　　　　　　　　　　　　 345

 4 共済費 871 職員共済組合負担金　　　　　　　　　　 860

職員互助会負担金　　　　　　　　　　　　11

 18負担金補助及 463 職員退職手当組合負担金　　　　　　　　 463

び交付金

4 児童福祉施 308,286 △381 307,905 △381 2 給料 131 職員給料　　　　　　　　　　　　　　　 131

設費

 3 職員手当等 211 職員期末勤勉手当　　　　　　　　　　　　53

通勤手当　　　　　　　　　　　　　　　△82

管理職手当　　　　　　　　　　　　　　 240

 4 共済費 △746 職員共済組合負担金　　　　　　　　　 △747

職員互助会負担金　　　　　　　　　　　　 1

 18負担金補助及 23 職員退職手当組合負担金　　　　　　　　　23

び交付金

計 499,874 5,459 505,333 5,459

款４  衛生費   項１  保健衛生費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 保健衛生総 236,517 158 236,675 158 2 給料 98 ＜保健衛生＞職員給料　　　　　　　　　　98

務費

 3 職員手当等 64 ＜保健衛生＞職員期末勤勉手当　　　　　　62

＜保健衛生＞扶養手当　　　　　　　　　 102
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款４  衛生費   項１  保健衛生費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

＜保健衛生＞通勤手当　　　　　　　　　△51

＜保健衛生＞住居手当　　　　　　　　　△49

 4 共済費 △21 ＜保健衛生＞職員共済組合負担金　　　　 △8

＜環境衛生＞職員共済組合負担金　　　　△13

 18負担金補助及 17 ＜保健衛生＞職員退手組合負担金　　　　　17

び交付金

2 予防費 85,510 82 85,592 30 52 12委託料 82 ＜予防対策＞業務委託料　　　　　　　　　82

5 母子保健衛 21,481 108 21,589 108 2 給料 △40 ＜妊娠・出産包括＞職員給料　　　　　　△40

生事業費

 4 共済費 112 ＜妊娠・出産包括＞職員共済組合負担金　 112

 10需用費 39 ＜育児支援対策＞消耗品費　　　　　　　　39

 18負担金補助及 △3 ＜妊娠・出産包括＞職員退手組合負担金　 △3

び交付金

計 491,771 348 492,119 30 318

款４  衛生費   項２  清掃費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 塵芥処理費 132,462 7,012 139,474 7,012 2 給料 130 職員給料　　　　　　　　　　　　　　　 130

 3 職員手当等 △360 職員期末勤勉手当　　　　　　　　　　 △360

 4 共済費 △584 職員共済組合負担金　　　　　　　　　 △580

職員互助会負担金　　　　　　　　　　　 △6

災害補償基金負担金　　　　　　　　　　　 2
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款４  衛生費   項２  清掃費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 10需用費 405 印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　 405

 11役務費 204 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　 204

 14工事請負費 8,600

 17備品購入費 △1,000 公用車等購入費　　　　　　　　　　 △1,000

 18負担金補助及 △383 職員退職手当組合負担金　　　　　　　 △383

び交付金

計 132,470 7,012 139,482 7,012

款５  農林水産業費   項１  農業費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 農業総務費 23,302 △73 23,229 △73 2 給料 △211 職員給料　　　　　　　　　　　　　　 △211

 3 職員手当等 97 職員期末勤勉手当　　　　　　　　　　　 163

扶養手当　　　　　　　　　　　　　　　△66

 4 共済費 40 職員共済組合負担金　　　　　　　　　　　40

 18負担金補助及 1 職員退職手当組合負担金　　　　　　　　　 1

び交付金

3 農業振興費 26,067 2,700 28,767 2,700 7 報償費 2,700 ＜鳥獣害対策＞有害鳥獣駆除報償費　　 2,700

4 農地費 32,248 1,457 33,705 1,457 2 給料 875 職員給料　　　　　　　　　　　　　　　 875
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款５  農林水産業費   項１  農業費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 3 職員手当等 229 職員期末勤勉手当　　　　　　　　　　　 370

扶養手当　　　　　　　　　　　　　　　△60

通勤手当　　　　　　　　　　　　　　　△51

住居手当　　　　　　　　　　　　　　 △150

児童手当　　　　　　　　　　　　　　　 120

 4 共済費 200 職員共済組合負担金　　　　　　　　　　 197

職員互助会負担金　　　　　　　　　　　　 3

 18負担金補助及 153 職員退職手当組合負担金　　　　　　　　 153

び交付金

計 100,663 4,084 104,747 4,084

款５  農林水産業費   項２  林業費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 林業総務費 5,525 138 5,663 138 3 職員手当等 192 職員期末勤勉手当　　　　　　　　　　　　26

扶養手当　　　　　　　　　　　　　　　 120

通勤手当　　　　　　　　　　　　　　 △104

児童手当　　　　　　　　　　　　　　　 150

 4 共済費 △54 職員共済組合負担金　　　　　　　　　　△54

3 林道事業費 26,760 700 27,460 700 18負担金補助及 700 林道維持補修等補助金　　　　　　　　　 700

び交付金

計 95,587 838 96,425 838
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款６  商工費   項１  商工費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 商工総務費 6,480 △1,454 5,026 △1,454 2 給料 △705 職員給料　　　　　　　　　　　　　　 △705

 3 職員手当等 △327 職員期末勤勉手当　　　　　　　　　　 △346

扶養手当　　　　　　　　　　　　　　 △120

通勤手当　　　　　　　　　　　　　　　　38

住居手当　　　　　　　　　　　　　　　 221

児童手当　　　　　　　　　　　　　　 △120

 4 共済費 △299 職員共済組合負担金　　　　　　　　　 △297

職員互助会負担金　　　　　　　　　　　 △2

 18負担金補助及 △123 職員退職手当組合負担金　　　　　　　 △123

び交付金

計 123,227 △1,454 121,773 △1,454

款７  土木費   項１  土木管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 土木総務費 56,078 △855 55,223 △855 2 給料 △1,141 職員給料　　　　　　　　　　　　　 △1,141

 3 職員手当等 405 職員期末勤勉手当　　　　　　　　　　 △738

扶養手当　　　　　　　　　　　　　　　△78

通勤手当　　　　　　　　　　　　　　　 101

時間外勤務手当　　　　　　　　　　　 1,120

 4 共済費 △481 職員共済組合負担金　　　　　　　　　 △476

職員互助会負担金　　　　　　　　　　　 △5

 10需用費 307 ＜土木総務＞消耗品費　　　　　　　　　 307

 17備品購入費 254 事務器具等購入費　　　　　　　　　　　 254
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款７  土木費   項１  土木管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 18負担金補助及 △199 職員退職手当組合負担金　　　　　　　 △199

び交付金

計 56,078 △855 55,223 △855

款７  土木費   項２  道路橋梁費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 道路維持費 37,977 4,500 42,477 4,500 14工事請負費 4,500

2 町道新設改 203,331 13,400 216,731 8,000 5,400 14工事請負費 13,400

良費

計 249,599 17,900 267,499 8,000 9,900

款８  消防費   項１  消防費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3 防災費 43,824 △953 42,871 △953 2 給料 △135 職員給料　　　　　　　　　　　　　　 △135

 3 職員手当等 △619 職員期末勤勉手当　　　　　　　　　　　△61

扶養手当　　　　　　　　　　　　　　 △318

児童手当　　　　　　　　　　　　　　 △240

 4 共済費 △176 職員共済組合負担金　　　　　　　　　 △175

職員互助会負担金　　　　　　　　　　　 △1

 18負担金補助及 △23 職員退手組合負担金　　　　　　　　　　△23

び交付金
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款８  消防費   項１  消防費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

計 224,523 △953 223,570 △953

款９  教育費   項１  教育総務費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 事務局費 42,444 △39 42,405 △39 2 給料 △36 職員給料　　　　　　　　　　　　　　　△36

 3 職員手当等 235 職員期末勤勉手当　　　　　　　　　　　 △2

扶養手当　　　　　　　　　　　　　　　　60

通勤手当　　　　　　　　　　　　　　　△51

児童手当　　　　　　　　　　　　　　 △120

時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　 348

 4 共済費 △231 職員共済組合負担金　　　　　　　　　 △188

職員互助会負担金　　　　　　　　　　　△24

災害補償基金負担金　　　　　　　　　　△19

 18負担金補助及 △7 職員退職手当組合負担金　　　　　　　　 △7

び交付金

計 49,153 △39 49,114 △39

款９  教育費   項２  小学校費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 学校管理費 125,816 855 126,671 855 4 共済費 55 学校共済組合負担金　　　　　　　　　　　55

 10需用費 800 ＜事務局管理＞修繕料　　　　　　　　　 800
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款９  教育費   項２  小学校費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

計 127,922 855 128,777 855

款９  教育費   項３  中学校費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 学校管理費 162,364 3,311 165,675 3,311 4 共済費 51 学校共済組合負担金　　　　　　　　　　　51

 12委託料 3,260 業務委託料　　　　　　　　　　　　　 3,260

計 165,408 3,311 168,719 3,311

款９  教育費   項４  社会教育費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 社会教育総 17,353 △314 17,039 △314 2 給料 △881 職員給料　　　　　　　　　　　　　　 △881

務費

 3 職員手当等 △89 職員期末勤勉手当　　　　　　　　　　 △389

通勤手当　　　　　　　　　　　　　　　　51

住居手当　　　　　　　　　　　　　　　 249

 4 共済費 △241 職員共済組合負担金　　　　　　　　　 △237

職員互助会負担金　　　　　　　　　　　 △4

 10需用費 583 成人式関係消耗品費　　　　　　　　　　 583

 11役務費 83 成人式関係通信運搬費　　　　　　　　　　83
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款９  教育費   項４  社会教育費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 17備品購入費 385 成人式関係備品購入費　　　　　　　　　 385

 18負担金補助及 △154 職員退職手当組合負担金　　　　　　　 △154

び交付金

計 31,437 △314 31,123 △314




